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Skilsmässa
Om man ber ett nyförälskat par att beskriva sin kärlek till varandra skulle de
troligen definiera den kärlek de uppfattar som ömsesidig mycket olika. Någon
har dragit slutsatsen att kärleken är ett enda stort missförstånd. Hur det nu är
med den saken så slutar närmare hälften av alla äktenskap med skilsmässa.
Risken för separation lär vara som störst ca tre år efter giftermålet.

Att bestämma sig för att bryta upp ur ett förhållande är för de flesta ett av
de svåraste besluten i livet, särskilt när det finns barn i förhållandet. Det finns
all anledning att anstränga sig för att lösa problemen och se om det går att
fortsätta att leva ihop. Vad är dåligt i förhållandet och vad är det som är bra?
Är det dåliga något vi kan och vill ändra på tillsammans?

Att hålla ihop bara för barnens skull brukar inte vara en bra lösning. Barn
tar skada av att leva i en atmosfär av spänning, bråk eller likgiltighet. Under
förutsättning att föräldrarna kommer överens om var barnen ska bo och hur
umgänget med den andra föräldern ska ordnas, kan det bli en lättnad för bar-
nen att föräldrarna går skilda vägar.

Var och en av makarna har rätt att få äktenskapet upplöst genom äkten-
skapsskillnad, i dagligt tal kallat att skilja sig eller ta ut skilsmässa. Det sker
genom att tingsrätten dömer till äktenskapsskillnad mellan makarna.

Tingsrätten frågar inte efter varför den ena eller båda makarna vill skiljas.
När det gäller skilsmässa, vårdnad om barn, underhållsbidrag och vid den
ekonomiska uppgörelsen, bodelningen, bortses i familjejuridiken från vem av
makarna som tagit initiativet till skilsmässan. Det bortses också från om nå-
gon av makarna har särskild ”skuld” till skilsmässan. Det går inte att få skade-
stånd, få vårdnaden om barnen eller slippa betala underhållsbidrag genom att
hänvisa till att skilsmässan är andra makens fel.

Det finns inget krav på att makarna ska delta i någon form av medling innan
skilsmässan inleds. Det finns dock ofta anledning att vända sig till familje-
rådgivare om det uppstår svårare problem i äktenskapet.  Alla kommuner ska
kunna erbjuda frivillig familjerådgivning. Målet med familjerådgivningen är
att få makarna att förstå varför deras konflikt uppstått och försöka hjälpa
dem att lösa konflikten. Ett viktigt inslag i familjerådgivningen är att hjälpa
paret att själva börja kunna tala med varandra om sina problem. Mer om
familjerådgivning finns på sidan 17.

 Om ena maken mot andra makens vilja har bestämt sig för att skiljas blir
det skilsmässa. Den make som inte vill skiljas kan inte med stöd av lag hindra
skilsmässan. Däremot kan skilsmässan då ta längre tid.

När domstolens dom på äktenskapsskillnad vinner laga kraft, dvs. inte över-
klagas, är äktenskapet upplöst. En make får inte gifta om sig förrän det finns
en lagakraftvunnen dom på äktenskapsskillnad.

Lagregler ÄktB: 5:1, 5:2 och 5:6.

Skilsmässa med betänketid
Den spärr som finns mot förhastade skilsmässor är en regel om betänketid. Om
det finns barn under 16 år i familjen anses det rimligt att tvinga makarna till
viss eftertanke genom att de måste acceptera en betänketid innan de kan få en


